KOLNER
VHS

Schottisch Tanzen

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Beim Scottish Country Dancing (SCD) tanzen Menschen als Team. Dabei lernen Sie ein Stlick schottischer Kultur
und Tradition kennen, das dort Teil des Lehrplans an Schulen ist. Getanzt wird SCD rund um die Welt und baut

26L.369426

Dienstag, 27.01.2026, 19:30 - 21:00 Uhr

19 Termin(e)

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10, Aachener Str. 220, 50931 Kdln

Anja Breest

228,00 €

Briicken zwischen Menschen und Generationen.

Kurstermine

Datum
27.01.2026
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
05.05.2026
12.05.2026
19.05.2026
02.06.2026
09.06.2026
16.06.2026
23.06.2026

30.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr
19:30 - 21:00 Uhr

19:30 - 21:00 Uhr

Ort

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26L369426
http://www.tcpdf.org

