

# Schottisch Tanzen

Kursnummer	26L369426
Beginn	Dienstag, 27.01.2026, 19:30 - 21:00 Uhr
Dauer	19 Termin(e)
Ort	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10, Aachener Str. 220, 50931 Köln
Lehrkraft	Anja Breest
Kursentgelt	228,00 €

Beim Scottish Country Dancing (SCD) tanzen Menschen als Team. Dabei lernen Sie ein Stück schottischer Kultur und Tradition kennen, das dort Teil des Lehrplans an Schulen ist. Getanzt wird SCD rund um die Welt und baut Brücken zwischen Menschen und Generationen.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
27.01.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
03.02.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
10.02.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
24.02.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
03.03.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
10.03.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
17.03.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
24.03.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
14.04.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
21.04.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
28.04.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
05.05.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
12.05.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
19.05.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
02.06.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
09.06.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
16.06.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
23.06.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10
30.06.2026	19:30 - 21:00 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.10

[zur Kursdetail-Seite](#)